



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Ingeniørfirmaet Viggo Madsen A/S

Ceresbyen 75, 4., 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 10 68 31 06**

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2023.

---

Søren Leth Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ingeniørfirmaet Viggo Madsen A/S Ceresbyen 75, 4. 8000 Aarhus C
	Telefon: 86273944
	CVR-nr.: 10 68 31 06
	Stiftet: 1. marts 1987
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Søren Leth Nielsen, formand Morten Bo Lynghus Jesper Møller Lund
<b>Direktion</b>	Jesper Møller Lund
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører rådgivende ingeniørydelser i Danmark.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.448 t.kr. mod 34.242 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.344 t.kr. mod 3.273 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.448.140</b>	<b>34.241.577</b>
1 Personaleomkostninger	-29.921.669	-29.730.747
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.211	-239.926
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.373.260</b>	<b>4.270.904</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	9.333
Andre finansielle indtægter	44.694	1.332
2 Øvrige finansielle omkostninger	-116.965	-81.496
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.300.989</b>	<b>4.200.073</b>
Skat af årets resultat	-956.641	-927.532
<b>Årets resultat</b>	<b>3.344.348</b>	<b>3.272.541</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.600.000
Overføres til overført resultat	344.348	0
Disponeret fra overført resultat	0	-327.459
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.344.348</b>	<b>3.272.541</b>

## Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.917	406.128
Materielle anlægsaktiver i alt	252.917	406.128
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	596.026
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	596.026
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>252.917</b>	<b>1.002.154</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.812.749	9.585.225
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	10.038.410	9.767.234
Tilgodehavende selskabsskat	586	586
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	3.696
Andre tilgodehavender	919.021	930.781
Periodeafgrænsningsposter	921.276	864.395
Tilgodehavender i alt	24.692.042	21.151.917
Andre værdipapirer og kapitalandele	110.556	66.800
Værdipapirer i alt	110.556	66.800
Likvide beholdninger	1.695.357	5.208.603
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.497.955</b>	<b>26.427.320</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>26.750.872</b>	<b>27.429.474</b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	386.693
Overført resultat	3.554.324	2.823.283
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.054.324</b>	<b>7.309.976</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.960.783	3.004.142
Andre hensatte forpligtelser	530.000	630.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.490.783</b>	<b>3.634.142</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	202.580
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.108.709	5.681.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.440.843	1.624.146
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	600.527
Anden gæld	9.656.213	8.376.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.205.765	16.485.356
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.205.765</b>	<b>16.485.356</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.750.872</b>	<b>27.429.474</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.182.895	25.896.239
Pensioner	3.281.581	3.359.415
Andre omkostninger til social sikring	457.193	475.093
	<b>29.921.669</b>	<b>29.730.747</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	52
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11.953
Andre finansielle omkostninger	116.965	69.543
	<b>116.965</b>	<b>81.496</b>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	199.595.626	164.892.186
Aconto faktureringer	-193.665.925	-160.806.863
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>5.929.701</b>	<b>4.085.323</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	10.038.410	9.767.234
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-4.108.709	-5.681.911
	<b>5.929.701</b>	<b>4.085.323</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	110.556
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>43.756</u>

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået to leasingkontrakter på Volkswagen med en årlig leasingydelse på 102 t.kr. inkl. moms. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 10 og 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 250 t.kr. inkl. moms.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt på en kopimaskine med en årlig leasingydelse på 43 t.kr. inkl. moms. Leasingkontrakten har en restløbetid på 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 191 t.kr. inkl. moms.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på sit lejemål. Lejemålet er uopsigeligt i 10 år med udløb 1. december 2027, hvilket svarer til en forpligtelse på 10,2 mio. kr. inkl. moms.